


                                                                                                       

ASL Roma 1  
Borgo S.Spirito, 3 
00193 Roma 

t. +39.06.68351  
www.aslroma1.it  
p.iva 13664791004 

 

1   
              

1 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 
 

 
VISTO 

stato istituito il 
Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del Personale; 
 
RICHIAMATA Atto aziendale della ASL ROMA 1 approvato 
con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019   
Attuazione del nuovo modello organizzativo
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 
 
VISTA l Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

li atti amministrativi; 
 
VISTA Sistema aziendale di deleghe e conseguente 
individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi - integrazione della deliberazione n. 347 del 
08/07/2022  
 
PREMESSO CHE 

 
- a seguito di autorizzazione concessa dalla Regione Lazio nota prot. n. 740934 del 06/06/2024 ed in conformità alle 
vigenti disposizioni regolamentari e di legge dettate dal D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i.,, dal D.P.R. 484/97 per quanto 
applicabile, dalla L. 118/22, nonché alle intervenute linee di indirizzo regionali di cui alla Delibera della Giunta 
Regionale del Lazio n. 574 del 02/08/2019, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 770 del 20/06/2024, 
parzialmente rettificata con Deliberazione n. 885 del 18/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato indetto un Avviso 
pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di durata quinquennale, eventualmente rinnovabile, 
quale Direttore della UOC Assistenza Infermieristica ed Ostetrica, afferente al Dipartimento delle Professioni 
Sanitarie e Sociali della ASL Roma 1; 
 
- il bando inerente il succitato avviso è stato pubblicato sul B.U.R. della Regione Lazio n. 60 del 25/07/2024 e, per 
estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 64 del 09/08/2024, nonché sul sito istituzionale 

2019; 
 
- il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 30° giorno successivo a 

precisamente in data 08/09/2024 e, entro il predetto termine, sono pervenute n. 2 (due) candidature; 
 

ATTESO CHE 
 

-  Lgs. n.502/92 e s.m.i., come novellato dal D.L. n. 158/2012, convertito in legge n. 189/2012, nonché 
stabiliscono i principi generali in materia di attribuzione degli incarichi di Struttura 

Complessa alla dirigenza medica e sanitaria nelle Aziende del Servizio Sanitario Regionale del Lazio; 
 
- -bis, del d.lgs. 502/92 in materia di selezione 
della Dirigenza Sanitaria, 

 dei quali almeno due responsabili di strutture complesse in regioni diverse da quella ove ha 
 individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo 

 



 

 

 2 

 
- che la Giunta Regionale del Lazio, in applicazione del D. L. 158/2012, con provvedimento n. 574 del 02/08/2019, ha 
disposto la revoca della DGR n. 174/2013 ed approvato le Linee di indirizzo regionali recanti i criteri e le 
procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa del ruolo sanitario nelle Aziende ed 

Finanza, approvato con DGR n. 287 del 06/06/2017; 
 
CONSIDERATO che, per il caso di specie, non è stato possibile reperire un elenco di Direttori dal sito del 

plessa 
della Dirigenza delle Professioni Sanitarie Infermieristiche del SSN prima alla Regione Lazio, che ha provveduto a 
trasmettere un elenco nominativo regionale, e poi a tutte le altre regioni per acquisire ulteriori nominativi; 
 
VISTI i nominativi dei Direttori di Struttura Complessa della Dirigenza delle Professioni Sanitarie Infermieristiche 
del SSN così come trasmessi dalle Regioni Lazio, Liguria, Veneto, Friuli Venezia Giulia e Puglia; 
 
CONSIDERATO altresì che, in attuazione delle disposizioni del novellato art. 20 della L. 118 del 05/08/2022, 
come ribadito al punto 3) della deliberazione della G.R.L. n. 574/19, ad intervenuta scadenza dei termini per la 

e aziendale preposta al sorteggio, in presenza del 
personale appartenente alla Guardia di Finanza, in data 30 settembre 2024
sorteggi dei componenti della Commissione di cui trattasi; 
 
RILEVATO che, come da disposizioni del DPR 483/97 e linee di indirizzo Regionali, la Commissione di valutazione 

il Commissario Straordinario, 
individua tra i dirigenti amministrativi e/o collaboratori amministrativi professionali in servizio presso la stessa; 

 
RITENUTO di dover costituire la Commissione di Valutazione Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di un incarico di durata quinquennale, eventualmente rinnovabile, quale Direttore della UOC 
Assistenza Infermieristica ed Ostetrica, afferente al Dipartimento delle Professioni Sanitarie e Sociali della ASL Roma 
1, nella seguente composizione: 
 
Componenti Titolari: 

 
 Dott.ssa Monica Cirone, Direttore Socio Sanitario - ASL Liguria 2; 

 
 Dott.ssa Rita Patrizia Tomasin, Direttore UOC Direzione Assistenza Infermieristica, Ostetrica E OSS  

A.O. San Giovanni Addolorata;  
 

 Dott.ssa Antonia Demarchi, Direttore Direzione Assistenziale delle Professioni Sanitarie e Sociali - ASST 
Rhodense. 

 
RITENUTO, inoltre, di individuare la dr.ssa Michela Anna DI STEFANO, Collaboratore Amministrativo (Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari), 
segretario verbalizzante addetto ai lavori della Commissione di cui trattasi; 
 
VERIFICATO che la 

 57, comma 1 punto a) del D. Lgs. 165/2001, in materia di pari 
opportunità tra uomini e donne;  
 
DATO ATTO che la dr.ssa Cirone, la dott.ssa Tomasin e la dott.ssa Demarchi hanno manifestato la propria 
disponibilità a rivestire il predetto incarico di componente titolare della Commissione di Valutazione di cui trattasi e 
hanno dichiarato, co
disposizioni in materia;  
 
 
 
 



 

 

 3 

 
CONSIDERATO inoltre che, in esito alle operazioni di selezioni, sono stati sorteggiati anche i seguenti 
componenti supplenti: 

 
 Dott. Francesco Giuseppe Germini, Direttore Distretto Sociosanitario 10 - ASL Bari; 

 
 Dott. Domenico Antonelli, Direttore Distretto Socio Sanitario 1  ASL Barletta. 

 
DATO ATTO che il dott. Francesco Giuseppe Germini e il dott. Domenico Antonelli hanno manifestato la propria 
disponibilità a rivestire il predetto incarico di componente supplente della Commissione di Valutazione di cui trattasi 

vigenti disposizioni in materia;  
 
ATTESTATO , nella forma e nella sostanza è 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di eff
1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 
- di formalizzare la nomina della Commissione di Valutazione, titolare e supplente, 

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di durata quinquennale, eventualmente 
rinnovabile, quale Direttore della UOC Assistenza Infermieristica ed Ostetrica, afferente al Dipartimento delle 
Professioni Sanitarie e Sociali della ASL Roma 1, nella seguente composizione:   
   
Componenti Titolari: 
 

   Direttore Sanitario Aziendale ASL Roma 1 - Componente di Diritto;   
    

 Dott.ssa Monica Cirone, Direttore Socio Sanitario - ASL Liguria 2; 
 

 Dott.ssa Rita Patrizia Tomasin, Direttore UOC Direzione Assistenza Infermieristica, Ostetrica E OSS  
A.O. San Giovanni Addolorata;  
 

 Dott.ssa Antonia Demarchi, Direttore Direzione Assistenziale delle Professioni Sanitarie e Sociali - ASST 
Rhodense. 

 
Componenti Supplenti: 
 

 Dott. Francesco Giuseppe Germini, Direttore Distretto Sociosanitario 10 - ASL Bari; 
 

 Dott. Domenico Antonelli, Direttore Distretto Socio Sanitario 1  ASL Barletta; 
 

- di stabilire che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla dr.ssa Michela Anna Di Stefano, 
Collaboratore Amministrativo (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari), in servizio presso la UOC Stato 
Giuridico del Personale; 
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale www.aslroma1.it, 

, pubblicazione da considerarsi, a tutti gli effetti, quale notifica a tutti gli interessati; 
 
 



 

 

 4 

 
- di disporre dale ai sensi 

personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 

 
 
 Il Dirigente UOS Reclutamento e    

Carriera del Personale 
(dott.ssa Donatella Foschi) 

 
          FIRMATO DIGITALMENTE  

Il Direttore della UOC Stato 
Giuridico del Personale  

(dott.ssa Maria Novella Santi) 
 
       FIRMATO DIGITALMENTE  

      Il Direttore del Dipartimento 
Amministrativo e delle Risorse Umane 

(dott.ssa Mirella Peracchi) 
   
           FIRMATO DIGITALMENTE 

 


